オし 28091301号

平成２８年９月１３日

関係事業所長及び施設長 様

NPO法人オールしずおかベストコミュニティ

支援部

就労移行促進事業の御案内

日頃は当法人事業活動へのご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、静岡県では発達障害及び精神障害に特化し障害のある人の就労支援を行うことにより、障害の

ある人の一般就労への移行促進や工賃向上のための障害福祉サービス事業所職員の支援力強化の研修

を実施いたします。

つきましては、別紙開催要項をご覧いただき、多くの方々に御参加いただきますよう、御案内いたし

ます。

記

 【事業概要】

１ 集合研修 困難事例対応研修 ３回

２ 個別支援研修 就労支援を中心した個別支援 １事業所あたり２回

  ※２の個別支援研修は、１集団研修参加事業所の参加している事業所となります。

  ※１の集団研修は、東部・中部・西部にて同じ内容で実施します。

   例 第１回 西部会場 第２回 中部会場 第３回東部会場 など地区に関わらず

   参加できます。

【対象事業所】

  就労移行、就労継続支援Ａ型、就労継続支援Ｂ型

【定員】

 40事業所

 【申込方法及び期限】

別紙「参加申込用紙」に必要事項を御記入の上、平成 28年 9月 29日（木）必着でＦＡＸ・メール・

オールしずおかベストコミュニティホームページよりお申込み下さい。

http://www.all-shizuoka.or.jp/seminarlist/

【問合せ先】

NPO法人オールしずおかベストコミュニティ

支援部 小梁

TEL 054-221-3619 FAX 054-221-3267

e-mail k-takashi@all-shizuoka.or.jp

以上

mailto:k-takashi@all-shizuoka.or.jp

平成 28年度 就労移行促進事業開催要項

１．集合研修

第１回 テーマ 障害特性の理解・支援のあり方

開催地区 日 時 内 容 講 師

東 部
10月19日（水）

10:00～12:00 発達障害研修
東遠学園組合 発達障害支援コーディネーター

市村 孔元 氏

13:00～16:00 精神障害研修
障害者就業・生活支援センターだんだん

加藤 陽一 氏

会 場 沼津市民文化センター 第 3練習室

開催地区 日 時 内 容 講 師

中 部
10月14日（金）

10:00～12:00 発達障害研修
東遠学園組合 発達障害支援コーディネーター

市村 孔元 氏

13:00～16:00 精神障害研修
障害者就業・生活支援センターだんだん

加藤 陽一 氏

会 場 障害者働く幸せ創出センター 会議室

開催地区 日 時 内 容 講 師

西 部
10月28日（金）

10:00～12:00 発達障害研修
東遠学園組合 発達障害支援コーディネーター

市村 孔元 氏

13:00～16:00 精神障害研修
障害者就業・生活支援センターだんだん

加藤 陽一 氏

会 場 浜松市福祉交流センター ４３会議室

第２回 テーマ 成功・失敗事例から学ぶ(ケーススタディ)

開催地区 日 時 内 容 講 師

東 部
11月 8日（火）

10:00～12:00 発達障害研修
東遠学園組合 発達障害支援コーディネーター

市村 孔元 氏

13:00～16:00 精神障害研修
障害者就業・生活支援センターだんだん

加藤 陽一 氏

会 場 沼津市民文化センター 第 3練習室

開催地区 日 時 内 容 講 師

中 部
11月22日（火）

10:00～12:00 発達障害研修
東遠学園組合 発達障害支援コーディネーター

市村 孔元 氏

13:00～16:00 精神障害研修
障害者就業・生活支援センターだんだん

加藤 陽一 氏

会 場 障害者働く幸せ創出センター 会議室

開催地区 日 時 内 容 講 師

西 部
11月14日（月）

10:00～12:00 発達障害研修
東遠学園組合 発達障害支援コーディネーター

市村 孔元 氏

13:00～16:00 精神障害研修
障害者就業・生活支援センターだんだん

加藤 陽一 氏

会 場 浜松市福祉交流センター 大広間（洋室）

第３回 テーマ 障害特性の理解・支援のあり方

開催地区 日 時 内 容 講 師

東 部
12月16日（金）

10:00～12:00 発達障害研修
東遠学園組合 発達障害支援コーディネーター

市村 孔元 氏

13:00～16:00 精神障害研修
障害者就業・生活支援センターだんだん

加藤 陽一 氏

会 場 沼津市民文化センター 第 3練習室

開催地区 日 時 内 容 講 師

中 部
12月 7日（水）

10:00～12:00 発達障害研修
東遠学園組合 発達障害支援コーディネーター

市村 孔元 氏

13:00～16:00 精神障害研修
障害者就業・生活支援センターだんだん

加藤 陽一 氏

会 場 障害者働く幸せ創出センター 会議室

開催地区 日 時 内 容 講 師

西 部
12月19日（月）

10:00～12:00 発達障害研修
東遠学園組合 発達障害支援コーディネーター

市村 孔元 氏

13:00～16:00 精神障害研修
障害者就業・生活支援センターだんだん

加藤 陽一 氏

会 場 浜松市福祉交流センター ２１会議室

２．個別支援研修

  １．集団研修（困難事例対応研修）に参加した事業所の中から、４０事業所に対し、

    就労支援、事業所内での生産活動についての課題について、専門講師が事業所を訪問して

    支援を行います。

  ※３回全てに参加していなくても、支援は受けられる場合がありますが、

   １．集団研修時に配布されるアンケート調査表の提出は必須となります。

FAX : 054-251-3516  E-mail:  seminar@all-shizuoka.or.jp

NPO法人オールしずおかベストコミュニティ（小梁 行）

就労促進事業参加申込書

法人名

事業所名

参加者名

事業所住所

TEL  FAX

E-mail

希望参加会場

第１回 東部   中部   西部

第２回 東部   中部   西部

第３回 東部   中部   西部

※希望する参加会場に○をつけてください

【受講者アンケート】

1 本研修で学びたい

事は何ですか

2 現在の困難と思わ

れる事例を具体的

に教えてください

3 個別支援では、どの

ような事を希望し

ますか

以上、申込みします。